\documentclass[a4paper,twoside,openany,10pt,swedish]{book}
%\documentclass[a4paper,twoside,openany,10pt,swedish,draft]{book}
% beskärs 20mm ner från överkanten till storlek H 270, B 190,

\usepackage[swedish]{babel}
\usepackage[utf8]{inputenc}
%\usepackage{bookman}
\usepackage{graphicx}
\usepackage{verbatim}
\usepackage[T1]{tipa}
\usepackage{array}
%\usepackage{mathabx}
\selectlanguage{swedish}

\newcommand{\betweenLilyPondSystem}[1]{\\[5mm]}
\newcommand{\TI}[0]{\textprimstress}
\newcommand{\TB}[0]{\begin{tabular}{@{}p{44mm}p{50mm}p{52mm}@{}}}
\newcommand{\IN}[0]{\makebox[3mm]{ }}
\usepackage{fancyhdr}
%\renewcommand{\sectionmark}[1]{\markboth{#1}}
\lhead[\rightmark]{\leftmark}
\chead[]{}
\rhead[\leftmark]{\rightmark}
\lfoot[]{}
\cfoot[\thepage]{\thepage}
\rfoot[]{}
\renewcommand{\headrulewidth}{0pt}
\raggedbottom
\setlength{\headheight}{13pt}

% add 10mm to be cut off after printing
\setlength{\paperheight}{280mm}
\setlength{\topmargin}{5mm}

% fill upp to 210 (A4) and ajdust for cutting
\setlength{\paperwidth}{210mm}
\setlength{\oddsidemargin}{-10mm}
\setlength{\evensidemargin}{15mm}

%\setlength{\headsep}{3mm}
%\setlength{\footskip}{-5mm}

\setlength{\textwidth}{155mm}
\setlength{\parindent}{0mm}
\setlength{\parskip}{1ex plus0.5ex minus0.2ex}
\setlength{\unitlength}{1mm}

\newcommand{\person}[1]{\textbf{#1}}
\newcommand{\LYIND}{}
\newcommand{\NEWP}{\pagestyle{plain}\makebox[1mm]{}\newpage\pagestyle{fancy}}
%\newcommand{\LYIND}{\hspace{10mm}}
\newcommand{\ind}{\makebox[3mm]{}}
\newcommand{\AST}{\raisebox{.2ex}{$\ast$}}
\newcommand{\life}[2]{(#1---#2)}
\newcommand{\Life}[2]{(\AST #1, \dag #2)}

\newcommand{\hdr}{Rubriktext}
\newcommand{\composer}{kompositoer}
\newcommand{\writer}{foerfattare}
\newcommand{\piece}[2]{% song title, composer / text writer
  \section*{#1\markboth{#1}{#2}}%
  \addcontentsline{toc}{section}{#1 (#2)}%
}
\newcommand{\Piece}[2]{% song title, composer / text writer
  \section*{\label{#2}#1\markboth{#1}{}}%
  \addcontentsline{toc}{section}{#1}%
}

\begin{document}
\pagestyle{empty}

\begin{titlepage}
\begin{centering}
\makebox[5mm]{ }

\vspace{10mm}
{\Huge\bfseries Missa\\[3mm]
\huge O quam gloriosum}\\[5mm]
\includegraphics[width=50mm]{Victoria}\\[5mm]
{\Large Thomás Luis de Victoria}\\[3mm]
* 1548\\
{\dag} 1611\\[20mm]
\end{centering}
\end{titlepage}

\newpage
\makebox[5mm]{ }

%\vspace{190mm}
\vfill

Victorias musik är allmängods.\\[5mm]
Kod och text för att generera dessa sidor :\\
\makebox[3mm]{ } \copyright Karl Hammar\\
\makebox[3mm]{ } Aspö Data 2014\\
Licens: %\\
\makebox[3mm]{ } GPL (http://www.gnu.org/licenses/gpl.html)\\
%\makebox[3mm]{ } CC-SA (http://creativecommons.org/licenses/by-sa/2.0/)\\
Fritt att kopiera och framföra.\\
Noterna finns tillgängliga på http://aspodata.se/musik/
\newpage
\setcounter{page}{1}
\pagestyle{empty}
\begin{centering}
\makebox[5mm]{ }

\vspace{20mm}
{
\Huge\bfseries Missa\\[3mm]
\huge O quam gloriosum}\\[10mm]
{\Large Thomás Luis de Victoria}\\[3mm]
* 1548\\
{\dag} 1611\\[20mm]
\end{centering}

\newpage
\pagestyle{fancy}
\Piece{Kyrie eleison}{A}
\vspace{1ex}
\LYIND\input{A-systems.tex}

\newpage
\Piece{Gloria}{B}
\LYIND\input{B-systems.tex}

\newpage
\Piece{Credo}{C}
\LYIND\input{C-systems.tex}

\newpage
\Piece{Sanctus}{D}
\LYIND\input{D-systems.tex}

\newpage
\Piece{Benedictus}{E}
\LYIND\input{E-systems.tex}

\vspace{10mm}

{\Large\bfseries Hosanna ut supra.}

\newpage
\Piece{Agnus Dei}{F}
\LYIND\input{F-systems.tex}

\newpage
\markboth{}{}
\section*{Biografi}
Tomás Luis de Victoria föddes i Ávila 1548 som sjunde barnet av elva.
Hans far dog när han var nio.
Vid tio till arton års ålder var han korist i Ávila och
 studerade då också sång, kontrapunkt, kompositon och klaver.

1565 fick han ett stipendium av Philip II, fömodligen för att kunna
 vidareutbilda sig i Rom.
Han kom in på Jesuit Collegium Germanicum och fick möjligtvis studera
 hos Palestrina som var kapellmästare vid det Romerska seminariet som
 låg i närheten.
1564 lämnade han kollegiet för att bli körledare och organist i de
 andra kyrkorna i Rom och efterträdde sedan 1571 Palestrina posten vid
 Collegium Romanum, förmodligen på rekommendation av Palestrina.
Året efteråt gav han ut sin första samling motetter i Venedig.

Efter olika uppdrag i kyrkor blev han -75 utnämnd till kapellmästare på
 sitt gamla kollegium (Germanicum) och senare samma år prästvigdes han.
-78 avgick han från Collegium Germanicum för att bli präst vid San Girolamo
 délla Carità där han genomgick en period av djup religiöshet.
Detta var en produktiv tid i Victorias liv och han gav ut ett flertal
 samlingar (se nedan).

Till skillnad från många andra musiker och tonsättare som för gott slog
 sig ner i Italien, återvände Victoria till sitt fädernesland under
 åttiotalet.
Han hade fortfarande kontakt med Italien och gav ut verk där och deltog
 på Palestrinas begravning.
Han var anställd hos Real Convento de las Clarisas Descalzas, dit
 drottning Maria hade dragit sig tillbaka, och var där till sin död 1611.

\subsection*{Verk}
Vittoria komponerade endast sakral musik som motetter, hymner och mässor.

1572 Motecta Que Partim, Quaternis, Partim, Quinis, Alia, Senis, Alia, Octonis Vocibus Concinuntur.\\
1576 Liber Primus. Qui Missas, Psalmos, Magnificat, Ad Virginem Dei Matrem Salutationes.\\
1581 Hymni Totius Anni Secundum Sanctae Romanae Ecclesiae Consuetudium, \dots\\
1581 Cantica B. Virginis Vulgo Magnificat Quatuor Vocibus. \dots\\
1583 Missarum Libri Duo Quae Partim Quaternis. Partim Quinis. Partim Senis. \dots\\
1583 Motecta Quae Partim, \dots\\
1585 Officium Hebdomadae Sanctae Permissu Superiorum.\\
1585 Motecta Festorum Totius Anni. \dots\\
1589 Motecta Quae Partim Quaternis, \dots\\
1589 Musici Suavissimi, \dots, Numquam Antehac in Germania excussae.\\
1592 Missae, \dots\\
1600 Missae, Magnificat, Motecta, Psalmi, et alia quam plurima. \dots\\
1600 Hymni Totius Anni Iuxta ritum Sanctae Romanae Ecclesiae. \dots\\
1603 Motecta, \dots, In omnibus Solemnitatibus per totum Annum, concinuntur, Noviter recognita.\\
1605 Officium Defunctorum, sex vocibus. \dots\\

\newpage
\section*{Om verket}

Mässan ``O quam gloriosum'' utgavs 1583 i ``Missarum Libri Duo''.
Den är en parodimässa med musik från hans egen motett med samma namn
 from 1572 års utgåvan ``Motecta''.

%parvis imitation
%slutet av renäsansens ordet är viktig musiken ska stöja ordet
%minor seconds: grief
%descending broken minor? triads: symbol of pain
%ascending broken major triad: connotes joy
%parodimässa
%quality of mystisism typical of Victoria

Nedanstående översättning är mer bokstavlig än brukligt.
Den är avsedd att öka förståendet av latinet, inte för att kunna ersätta den.

\subsection*{Kyrie eleison {(s. \pageref{A})}}
\vspace{-1mm}
\small
\TB
Kyrie eleison                      & \textipa{\TI kiriE e\TI lEizOn}  & Herre förbarma dig\\
Christe eleison                    & \textipa{\TI kristE e\TI lEizOn} & Kristus förbarma dig\\
Kyrie eleison                      & \textipa{\TI kiriE e\TI lEizOn}  & Herre förbarma dig\\
\end{tabular}

\subsection*{Gloria {(s. \pageref{B})}}
\vspace{-1mm}
\TB
Gloria in excelsis Deo.            & \textipa{\TI glOria in eks\TI \textteshlig Elsis \TI deO.}          & Ära till höge Gud.\\[0.5ex]

Et in terra pax                    & \textipa{Et in \TI tErra paks}                                      & Och på jorden fred\\
{\IN}hominibus bonae voluntatis.   & {\IN}\textipa{o\TI minibus \TI bOnE volun\TI tatis.}                & {\IN}till människor med god vilja.\\[0.5ex]

Laudamus te, benedicimus te,       & \textipa{lau\TI damus tE, bene\TI di\textteshlig imus tE,}          & Vi prisar Dig, vi välsignar Dig,\\
{\IN}adoramus te, glorificamus te. & {\IN}\textipa{ado\TI ramus tE, glorifi\TI kamus tE.}                & {\IN}vi tillber Dig, vi ärar Dig.\\[0.5ex]

Gratias agimus tibi propter        & \textipa{\TI gratsias \TI a\textdyoghlig imus \TI tibi \TI prOptEr} & Tacksamhet betygar vi dig pga.\\
{\IN}magnam gloriam tuam.          & {\IN}\textipa{\TI ma\textltailn am \TI glOriam \TI tuam.}           & {\IN}höga storheten din.\\[0.5ex]

Domine Deus, Rex coelestis,        & \textipa{\TI dOminE \TI dEus, rEks \textteshlig e\TI lEstis,}       & Herre Gud, härskare [av] Himmlen,\\
{\IN}Deus Pater omnipotens.        & {\IN}\textipa{\TI dEus \TI patEr om\TI nipotEns.}                   & {\IN}Gud Fader allsmäktig.\\[0.5ex]

Domine Fili unigenite,             & \textipa{\TI dOminE \TI fili uni\TI \textdyoghlig EnitE,}           & Herre Son enfödde,\\
{\IN}Jesu Christe,                 & {\IN}\textipa{\TI jEzu \TI kristE,}                                 & {\IN}Jesus Kristus,\\
{\IN}Domine Deus, Agnus Dei,       & {\IN}\textipa{\TI dOminE \TI dEus, \TI a\textltailn us \TI dEi,}    & {\IN}Herre Gud, Guds Lamm,\\
{\IN}Filius Patris,                & {\IN}\textipa{\TI filius \TI patris,}                               & {\IN}Faderns Son,\\
{\IN}qui tollis peccata            & {\IN}\textipa{kui \TI tOllis pek\TI kata}                           & {\IN}som lyfter synderna från\\
{\IN}mundi,                        & {\IN}\textipa{\TI mundi,}                                           & {\IN}människorna,\\
{\IN}miserere nobis.               & {\IN}\textipa{mize\TI rErE \TI nObis.}                              & {\IN}förbarma dig över oss.\\[0.5ex]

Qui tollis peccata                 & \textipa{kui \TI tOllis pek\TI kata}                                & Som lyfter synderna från\\
{\IN}mundi,                        & {\IN}\textipa{\TI mundi,}                                           & {\IN}människorna,\\
{\IN}suscipe deprecationem         & {\IN}\textipa{\TI suSipE deprekatsi\TI OnEm}                        & {\IN}tag dig an [ivriga] bönerna\\
{\IN}nostram.                      & {\IN}\textipa{\TI nOstram.}                                         & {\IN}våra.\\[0.5ex]

Qui sedes ad dexteram Patris,      & \textipa{kui \TI sEdEs ad \TI dEksteram \TI patris,}                & Som sitter till höger om Fadern,\\
{\IN}miserere nobis.               & {\IN}\textipa{mize\TI rErE \TI nObis.}                              & {\IN}förbarma dig över oss.\\[0.5ex]

Quoniam tu solus Sanctus,          & \textipa{\TI kuOniam tu \TI sOlus \TI sanktus,}                     & Eftersom du allena Helig [är],\\
{\IN}tu solus Dominus,             & {\IN}\textipa{tu \TI sOlus \TI dOminus,}                            & {\IN}du allena Herre,\\
{\IN}tu solus Altissimus,          & {\IN}\textipa{tu \TI sOlus al\TI tissimus,}                         & {\IN}du allena den högste,\\
{\IN}Jesu Christe,                 & {\IN}\textipa{ \TI jEzu \TI kristE,}                                & {\IN}Jesus Kristus,\\
{\IN}cum Sancto Spiritu.           & {\IN}\textipa{kum \TI sanktO \TI spiritu.}                          & {\IN}[i förening] med den heliga ande.\\[0.5ex]

In gloria Dei Patris.              & \textipa{in \TI glOria \TI dEi \TI patris.}                         & I ära Gud Faders.\\[0.5ex]

Amen.                              & \textipa{\TI amEn.}                                                 & Vi intygar detta.\\
\end{tabular}

\subsection*{Credo {(s. \pageref{C})}}
\vspace{-1mm}
\TB
Credo in unum Deum,                & \textipa{\TI krEdO in \TI unum \TI dEum,}                           & Jag tror Gud är en,\\
{\IN}Patrem omnipotentem,          & {\IN}\textipa{\TI patrEm omnipo\TI tEntEm,}                         & {\IN}Fader allsmäktig,\\
{\IN}factorem coeli et terrae,     & {\IN}\textipa{fac\TI tOrEm \TI\textteshlig Eli Et \TI tErrE,}       & {\IN}skapare av himmel och jord,\\
{\IN}visibilium omnium             & {\IN}\textipa{vizi\TI bilium \TI Omnium}                            & {\IN}synliga alltet\\
{\IN}et invisibilium.              & {\IN}\textipa{Et invizi\TI bilium.}                                 & {\IN}och det osynliga.\\[0.5ex]

Et in unum Dominum                 & \textipa{Et in \TI unum \TI dOminum}                                & Och på blott en Herre\\
{\IN}Jesum Christum,               & {\IN}\textipa{\TI jEzum \TI kristum,}                               & {\IN}Jesus Kristus,\\
{\IN}Filium Dei unigenitum,        & {\IN}\textipa{\TI filium \TI dEi uni\textdyoghlig Enitum,}          & {\IN}Sonen Guds enfödda,\\
{\IN}et ex Patre natum             & {\IN}\textipa{Et Eks \TI patrE \TI natum}                           & {\IN}och av Fadern född\\
{\IN}ante omnia soecula.           & {\IN}\textipa{\TI antE \TI Omnia \TI sEkula.}                       & {\IN}före all tid.\\[0.5ex]

Deum de Deo,                       & \textipa{\TI dEum dE \TI dEO,}                                      & Gud av gud\\
{\IN}lumen de lumine,              & {\IN}\textipa{\TI lumEn dE \TI luminE,}                             & {\IN}ljus av ljus\\
{\IN}Deum verum de Deo vero,       & {\IN}\textipa{\TI dEum \TI vErum dE \TI dEO \TI vErO,}              & {\IN}sann gud av sann gud\\
{\IN}genitum non factum,           & {\IN}\textipa{\TI \textdyoghlig Enitum nOn \TI faktum,}             & {\IN}född ej skapad\\
{\IN}consubstantialem Patri,       & {\IN}\textipa{konsubstantsi\TI alEm \TI patri,}                     & {\IN}av samma väsen som Fadern,\\
{\IN}per quem omnia facta sunt.    & {\IN}\textipa{per kuEm \TI Omnia \TI fakta sunt.}                   & {\IN}av vilken allt skapat är\\[0.5ex]

Qui propter nos homines            & \textipa{kui \TI prOptEr nOs \TI Omines}                            & Som för\dots skull oss människors\\
{\IN}et propter nostram salutem    & {\IN}\textipa{Et \TI prOpter \TI nOstram sa\TI lutEm}               & {\IN}och för\dots skull vår räddnings\\
{\IN}descendit de coelis.          & {\IN}\textipa{de\TI SEndit dE \TI \textteshlig Elis.}               & {\IN}nedstigit från himlen.\\[0.5ex]

Et incarnatus est                  & \textipa{Et inkar\TI natus Est}                                     & Och förkroppsligats har\\
{\IN}de Spiritu Sancto             & {\IN}\textipa{dE \TI spiritu \TI sanktO}                            & {\IN}av den helige ande\\
{\IN}ex Maria Virgine,             & {\IN}\textipa{Ex ma\TI ria \TI vir\textdyoghlig inE,}               & {\IN}genom jungfrun Maria,\\
{\IN}et homo factus est.           & {\IN}\textipa{Et \TI OmO \TI faktus Est.}                           & {\IN}och [som] människa har verkat.\\[0.5ex]

Crucifixus etiam pro nobis         & \textipa{kru\textteshlig i\TI fiksus \TI Etsiam prO \TI nObis}      & Korsfäst, till på köpet, för oss\\
{\IN}sub Pontio Pilato,            & {\IN}\textipa{sub \TI pOntsiO pi\TI latO,}                          & {\IN}under Pontius Pilatus,\\
{\IN}passus et sepultus est,       & {\IN}\textipa{passus Et se\TI pultus Est,}                          & {\IN}har lidit och begravts,\\
{\IN}et resurrexit tertia die,     & {\IN}\textipa{Et rezur\TI rEksit \TI tErtsia \TI diE,}              & {\IN}och återuppstått tredje dagen,\\
{\IN}secundum Scripturas,          & {\IN}\textipa{se\TI kundum skrip\TI turas,}                         & {\IN}i enlighet med skrifterna,\\
{\IN}et ascendit in coelum         & {\IN}\textipa{Et a\TI SEndit in \TI \textteshlig Elum}              & {\IN}och uppstigit i himlen\\
{\IN}sedet ad dexteram Patris.     & {\IN}\textipa{\TI sEdEt ad \TI dEksteram \TI patris.}               & {\IN}sitter till höger [om] Fadern.\\[0.5ex]

Et iterum venturus est             & \textipa{Et \TI iterum ven\TI turus Est}                            & Och att åter komma ska\\
{\IN}cum gloria                    & {\IN}\textipa{kum \TI glOria}                                       & {\IN}i ära\\
{\IN}judicare vivos et mortuos     & {\IN}\textipa{judi\TI karE \TI vivOs Et \TI mOrtuOs}                & {\IN}att döma de levande och de döda\\
{\IN}cujus regni                   & {\IN}\textipa{\TI kujus \TI rE\textltailn i}                        & {\IN}vars (Jesus) rike\\
{\IN}non erit finis.               & {\IN}\textipa{nOn \TI Erit \TI finis.}                              & {\IN}inte kommer att sluta.\\[0.5ex]

Et in Spiritum sanctum,            & \textipa{Et in \TI spiritum \TI sanktum,}                           & Och på den heliga Ande,\\
{\IN}Dominum, et vivificantem,     & {\IN}\textipa{\TI dOminum, Et vivifi\TI kantEm,}                    & {\IN}Herre, och livsgörare,\\
{\IN}qui ex Patre Filioque         & {\IN}\textipa{kui Eks \TI patrE fili\TI OkuE}                       & {\IN}som från Fadern och Sonen\\
{\IN}procedit.                     & {\IN}\textipa{pro\TI \textteshlig Edit.}                            & {\IN}kommer\\[0.5ex]

Qui cum                            & \textipa{kui kum}                                                   & Som gemensamt med\\
{\IN}Patre et Filio                & \textipa{\TI patrE Et \TI filiO}                                    & {\IN}Fadern och Sonen\\
{\IN}simul adoratur                & {\IN}\textipa{\TI simul ado\TI ratur}                               & {\IN}tillsammans tillbedjs\\
{\IN}et conglorificatur            & {\IN}\textipa{Et konglorifi\TI katur}                               & {\IN}och görs ärorika\\
{\IN}qui locutus est               & {\IN}\textipa{kui lo\TI kutus Est}                                  & {\IN}som talat har\\
{\IN}per Prophetas.                & {\IN}\textipa{pEr pro\TI fEtas.}                                    & {\IN}genom profeterna.\\[0.5ex]

Et unam sanctam catholicam         & \textipa{Et \TI unam \TI sanktam ka\TI tOlicam}                     & Och en helig universiell\\
{\IN}et apostolicam ecclesiam.     & {\IN}\textipa{Et apos\TI tOlikam ek\TI klEziam.}                    & {\IN}och budbärande kyrka.\\[0.5ex]

Confiteor unum baptisma            & \textipa{kon\TI fiteOr \TI unum bap\TI tizma}                       & Jag visar tydligt en rening (bad/dop)\\
{\IN}in remissionem peccatorum.    & {\IN}\textipa{in remissi\TI OnEm pekka\TI tOrum.}                   & {\IN}för förlåtelse syndernas.\\[0.5ex]

Et exspecto,                       & \textipa{Et eks\TI pEktO}                                           & Och ``håller utkik efter'',\\
{\IN}resurrectionem mortuorum,     & {\IN}\textipa{rezurrektsi\TI OnEm mortu\TI Orum,}                   & {\IN}de dödas uppståndelse,\\
{\IN}et vitam venturi soeculi.     & {\IN}\textipa{Et \TI vitam ven\TI turi \TI sEkuli.}                 & {\IN}och liv framtida världens.\\[0.5ex]

Amen.                              & \textipa{\TI amen.}                                                 & Jag intygar detta.\\
\end{tabular}

\subsection*{Sanctus {(s. \pageref{D})}}
\vspace{-1mm}
\TB
Sanctus, Sanctus, Sanctus,         & \textipa{\TI sanktus, \TI sanktus, \TI sanktus,}                    & Helig, helig, helig\\
{\IN}Dominus Deus                  & {\IN}\textipa{\TI dOminus \TI dEus}                                 & {\IN}[är] Herre Gud\\
{\IN}Sabaoth,                      & {\IN}\textipa{\TI sabaOt,}                                          & {\IN}[av Israels/himlens] arméer\\
{\IN}Pleni sunt coeli              & {\IN}\textipa{\TI pleni sunt \TI \textteshlig Eli}                  & {\IN}Fulla är Himlen\\
{\IN}et terra gloria tua.          & {\IN}\textipa{Et \TI tErra \TI glOria \TI tua.}                     & {\IN}och jorden [av] äran din\\[0.5ex]

Hosanna in excelsis.               & \textipa{o\TI zanna in eks\TI \textteshlig Elsis.}                  & <Jublande lovprisning> i höjden\\
\end{tabular}

\subsection*{Benedictus {(s. \pageref{E})}}
\vspace{-1mm}
\TB
Benedictus qui venit,              & \textipa{bene\TI diktus kui \TI vEnit,}                             & Välsignad [den] som kommer,\\
{\IN}in nomine Domini.             & {\IN}\textipa{in \TI nOminE \TI dOmini.}                            & {\IN}i Herrens Namn\\[0.5ex]

Hosanna in excelsis.               & \textipa{o\TI zanna in eks\TI \textteshlig Elsis.}                  & <Jublande lovprisning> i höjden\\
\end{tabular}

\subsection*{Agnus Dei {(s. \pageref{F})}}
\vspace{-1mm}
\TB
Agnus Dei,                         & \textipa{\TI a\textltailn us \TI dEi,}                              & Guds lamm,\\
{\IN}qui tollis peccata,           & {\IN}\textipa{kui \TI tOllis pek\TI kata,}                          & {\IN}som lyfter synderna från\\
{\IN}mundi,                        & {\IN}\textipa{\TI mundi,}                                           & {\IN}människorna,\\
{\IN}miserere nobis.               & {\IN}\textipa{mize\TI rErE \TI nObis.}                              & {\IN}förbarma [dig över] oss.\\
\end{tabular}

\subsection*{Källor och litteratur}

\begin{itemize}
\setlength{\itemsep}{-0.5ex}
\item \emph{Thomás Luis de Victoria: Opera omnia}, Tomus II, Ed. Filippo Pedrell, 1903
\item \emph{G. Reese: Music in the renaissance}, J.M.Dent \& Sons Ltd., London
\item http://www.upv.es/coro/victoria/english.html
\item http://en.wikipedia.org/wiki/Tomas\_Luis\_de\_Victoria
\item \emph{Gunilla Niska: Sångarens latin / Handledning i uttal enligt italiensk tradition},\\ Verbum Musik, Stockholm
\item \emph{Ahlberg Lundqvist Sörbom: Latinsk-Svensk Ordbok},\\ Svenska Bokförlaget/Bonniers
\item http://www.adoremus.org/0602Sanctus.html
\item http://en.wikipedia.org/wiki/Hosanna
\item http://www.newadvent.org/cathen/07472b.htm
\end{itemize}

%\newpage
%\makebox[5mm]{ }
%\newpage
%\makebox[5mm]{ }
%\newpage
%\makebox[5mm]{ }

\newpage
\thispagestyle{empty}
\makebox[5mm]{ }

\vspace{190mm}

\begin{centering}
Aspö Data\\
2014\\
\end{centering}

\end{document}
